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Vennskap, Kjærlighet og Sannhet 

 

 

 

                                                        
                                                                  

                                                                        

       NR. 1 våren  2013                  

 
 

 

Innvielse av nytt ordenslokale i Lønsethgården for loge nr. 11 

Veøy i Molde i 1950. 

I Norsk Odd Fellow Blad nr. 6, 1950 stod gjengitt talen som Eks.OM Vogt holdt i anledning innvielsen av nye 

logelokaler i Lønsethgården. Her var også gjengitt prologen som Karl Opdal hadde skrevet, og likeså hans 

referat fra begivenheten. Vi har her gjengitt referatet så å si i sin helhet. Håper mange av loge Veøys brr. har 

glede av å lese litt fra den tiden.   (J. Julnes red.) 

L

Logesalen i Lønsethgården.
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«Den 6. mai 1950 ble en merkedag i loge 

Veøys historie, da logen så å si hadde vært 

hjemløs i 10 år. Under «herrefolket» 

meningsløse bombeangrep på Molde 29. 

april 1940, brente de sentrale deler av den 

vakre by, også den bygning hvor logen 

holdt til, og alt utstyr med. Ikke en eneste 

ting ble reddet av logens inventar, utstyr og 

arkiv, så en sto bokstavelig talt på bar 

bakke. Logens brødre søkte da sammen på 

utflukter, i bridgeklubber etc., og 

samholdet var særdeles godt under de 5 

hårde okkupasjonsårene. 

Men da frigjøringen kom, og våre loge 

atter fikk gjenoppta arbeidet, hadde loge 

Veøy intet sted hvor brødrene kunne 

samles til sitt arbeid.                     

Den 10. oktober 1945 møtte brr. på br. 

Andreas Brunvolls kontor. Det var 

uskikket som logelokale, men logen hadde 

mangen hyggelig aften der gjennom mer 

enn 2 år. Loge Veøy hadde fått sanne det 

gamle ord: at det ikke alltid er den ytre 

ramme som skaper vennskaps varme og 

brorskaps ånd.                                          

Da SS br. Joh. Middelthon i januar 1948  

installerte logens nyvalgte embedsmenn, 

godkjente han for midlertidig bruk 

K.F.U.K.s lokale i Kneipbrødfabrikkens 

nybygg. Her har logen drevet sitt 

ordensarbeid i de siste 2 år, foretatt 

forfremmelse av flere brødre, men 

kandidatene har fremdeles måttet reise til 

Ålesund eller Kristiansund for å bli innviet. 

Fra spisesalen. 

 Ønsket om å få seg et nytt hjem har dog 

været brennende hos alle logens brr., og 

mange er de planer som har vært drøftet og 

nærmere undersøkt. Flere utvalg har 

gjennom årene arbeidet med 

husspørsmålet, og da logen tilslutt ble enig 

om å akseptere br. Sivert Lønseths tilbud 

om å innrede logesal med forværelse, 

selskapsrom, kjøkken etc. på loftet i hans 

store, moderne nybygg i Storgaten, ble det 

valgt en byggekomite på 3 mann, brr. 

Endre Røsok, Roy Gjørtz og Sivert 

Lønseth. Et målbevisst iherdig arbeid har 

denne byggekomiteen utført, og mange til 

dels store vanskeligheter har den 

overvunnet. Logens øvrige brr. har også 

hjulpet til, særlig de siste ukene, og det var 

en vakker og praktfull logesal 

byggekomiteen overleverte på 

innvielsesdagen som sikkert vil bli 

imøtesett med store forventninger.          

Og lørdag 6. mai kl. 17 møttes så Odd 

Fellows fra nord og syd, fra øst og vest for  

å innvie de nye lokaler. Deltakelsen var 

også enestående både fra loge Veøy og fra 

andre loger, særlig de 3 nærmeste, og 

logesalen var fylt av forventnigsfulle 

brødre da br. SS Ingvald Haaland, br. DSS 

Olaf Hallan, br. Stor Sekr. Johs. Espelund, 

br. Stor Skattmester Brands, br. fung. Stor 

Kappelan Vogt og br. Stor Marsjall 

Haakon O. Christiansen inntok sine 

plasser. Som herolder fungerte følgende 

Storrepr.: br. Eks.OM H.P. Mittet fra loge 

nr. 3 for nord, br. Eks.OM L. Hansen fra 

loge nr. 7 

Fra spisesalen. 
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for syd, br. Eks.OM Ivar Opstad fra loge 

nr. 23 for øst og br. Eks.OM N.G. Aukan 

fra loge nr. 6 for vest. 

Som Stor Vakt fungerte br. Eks.OM 

Halvorsen, og Eks.OM stolen ble besatt 

med br. Eks.OM Theodor Berg. Logens 

egen fung. Eks.OM br. O.S. Nas var 

dessverre forhindret fra å være tilstede 

p.g.a. sykdom. Som loge Veøys OM i de 

siste 15 år har han sikkert mange ganger 

følt hvor vanskelig det er å fremme 

logearbeidet når en er husløs. Manges 

tanker gikk ut til hans sykeleie på Vestnes, 

og br. Naas tanker fulgte sikkert den 

høytidlige innvielse i logesalen. 

Seremonien ble en meget høytidelig og 

gripende handling med oppbyggingen av 

logens 7-delte alter, bygd på renhetens 

hvite farve, med de tre kjente logesymbol  

V.K. & S. og tilslutt leirgradenes vakre 

farver som symboler på tro, håp og 

nestekjærlighet. 

Byggekomiteens formann, br. Endre 

Røsok, overrakte br. SS logens nøkler. 

Deretter ble logens alter innviet ved 

symbolske handlinger av heroldene. En 

fikk så høre en prolog, forfattet av br. 

overingeniør Olav Ødegaard, Stavanger. 

Han har tidliger vært loge Veøys OM og 

logens Storrepr. Prologen var særdeles 

vakker og gripende. Den søkte å vise det 

åndelige slektskap mellom Veøys gamle 

kultursentrum – den  senere kirkestol Veøy 

og loge Veøy. Prologen ble framsagt av 

logens CM, br. Malvin Rønning. 

Den høytidlige seremonien ble avsluttet 

ved at br. SS i en vakker og gripende tale, 

overleverte salen til logen, og anmodet 

embedsmennene i loge Veøy om å innta 

sine plasser. Logens OM, br. Johan 

Iversen, takket br. SS og 

Storembedsmennene for at så mange viste 

loge Veøy denne store oppmerksomhet i 

anledning innvielsen av det nye 

ordenshjem. Det ble nå overrakt blomster 

og gaver fra de fleste av landets loger. Her 

skal nevnes moderlogen nr. 7 Ragnvald 

Mørejarls vakre gave, prektige alterstaker i 

tinn med høye alterlys, overrakt ved br. 

Eks.OM Theodor Berg. Br. OM takket for 

all oppmerksomhet, og ba om at alle 

gjestene måtte hilse tilbake til sine loger. 

Etter en kort pause, foretok loge Veøys 

Embedsmenn innvielse av en ny bror. I 

betraktning av at Embedsmennene var nye 

i sine respektive stillinger og det hårde 

arbeidspress for å få alt ferdig i rett tid, må 

en vel si at det gikk bra. Særlig fortjener 

logens CM honnør for sin ledelse av 

seremonien. 

Så møttes man til middag i Alexandra 

Hotell. Ved det festlige flagg- og 

blomstersmykkede bord i det nye prektige 

hotell, hilste toastmaster, br. Rønning, alle 

velkommen til bords. Etter suppen leste 

logens Sekr., br. Karl Opdal, en av ham 

selv forfattet gripende prolog. Etter 

H.M.Kongens skål var drukket, takket br. 

Eks.OM Vogt med ungdomens glød og 

begeistring om Ordenen. Logens OM 

takket Storembedsmennene og hyllet dem 

for deres uegennyttige innsats. Logens 

UM, br. Bleivik, takket for den nye bror 

som svarte på en sympatisk og lovende 

måte. Br. DSS, Olaf Hallan, takket br. 

Vogt og videre logens medlemmer som var 

de bærende søyler. Loge Runes UM, br. 

Røsberg, takket for maten og roste logens 

festkomite for sin store innsats.Etter 

middagen bega brr. seg atter tilbake til 

logens selskapsrom hvor der servertes 

kaffe. Her fortsatte talenes lange rekke. Br. 

Eks.OM Mittet takket for Molde by, 

etterfulgt av Moldesangen. Br. Stor Masjall 

takket for fedrelandet. «Ja, vi elsker dette 

landet» ble sunget for å befeste loge Veøys 

nye, vakre hjem. Festlogen ble avsluttet 

med ordensforedrag. 

Søndag 7. mai ble likeså en strålende dag 

som lørdagen, og de tilreisende brr. var 

rundt og beså seg. Flere av de tilreisende 

var sammen med en del Veøybrødre oppe i 

Glomstua til lunsj. Noen var rundt og 

besøkte venner og kjente – alle hadde det 

hyggelig i det vakre været.  
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Kl. 15.30 møttes så brr. til Festloge i 

logesalen. En skulle feire Ordenens 

stiftelsesdag og hadde lagt møtet slik an at 

brr. Stor Skattmester K.I.Brands og 

Marsjall Haakon O. Christiansen, skulle sa 

innledningsvis at han dessverre ikke hadde 

fått tid til å utarbeide eget foredrag. Han 

holde foredrag. Br. Brands talte om 

innvielsesgradens symboler og tegn. Han 

ville derfor benytte seg av et trykt 

foredrag,  forfattet av br. L. Caspersen. 

Han måtte derfor korte inn på foredraget, 

skulle han få tid til å ordne seg før 

avreisen. Foredraget var greitt og 

uttømmende, og ble fremført på en 

ypperlig måte. Det ble nå en pause så en 

kunne ta avskjed med Oslo-brødrene som 

måtte reise sydover igjen, og det ble 

servert kaffe med smørbrød i logens 

spisesal.  

Møtet ble satt på nytt, og br. Christiansen 

holdt foredrag. Han fortalte om de 

forskjellige oppgaver Odd Fellow Ordenen 

har gått inn for gjennom tidene. Så snart 

den ene farsott eller elendighet har vært 

overvunnet, har en stadig funnet nye 

oppgaver.  

Men det er ikke måten det kommer an på, 

men at en arbeider i det godes tjeneste – 

oppfyller den befaling som vi alle lover å 

hjelpe til å oppfylle når vi går inn i en Odd 

Fellow loge.  

Som et ekstra innslag kan nevnes at loge 

Runes Eks.UM, br. Hollingsæther, 

overrakte logen en forsinket blomsterkurv. 

Han takket meget vakkert, og ønsket alt 

godt for loge Veøy.  

Loge Veøys OM, br. Iversen, takket og 

spurte om loge Rune ville godta at denne 

blomsterkurv ble sendt til Eks.OM Naas 

som dessverre var forhindret fra å være 

tilstede grunnet sykdom. Forslaget vakte 

sterkt bifall så meget mer som det flere 

ganger under møtet var spurt etter br. Naas. 

Molde 9. mai 1950. Karl Opdal (referent)» 

 
 
 

 

 
          

Logehuset i Molde. 
 

Ansvarlig utgiver av Veøynytt: 

Loge nr. 11 Veøy av I.O.O.F., Molde 
Ansvarshavende: Br. OM. 

I redaksjonsnevnden:  Johan Julnes,  

Aadne Orvik, Vidar Bjørkly (foto) og 

John-Kristian Bjørseth (Web.ansvarlig). 
      . 

 
 

Har noen av brr. fått ny boligadresse, e-post adresse, eller telefonnummer så må dere  

straks gi beskjed til br. Sekretær. Gå inn på loge Veøy sin hjemmeside, så finner du 

hans telefonnummer eller e-post adresse. 
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To nye veteraner i loge nr. 11 Veøy. 
Tirsdag den 9. april fikk brr. Johan Settem og Inge Pettersen tildelt henholdsvis 25- og 40 års 

veteranjuvel. Den høytidlige sermonien ble ledet av DSS Arne Reistadbakk  assistert av 

Storrepr. Vidar Bjørkly som Stor Marsjall. Br. Organist Svein Strande og br. Per Næss sørget 

for vakker sang og musikk. Begge jubilantene har vært gode ambassadører for Odd Fellow 

Ordenen. Begivenheten ble senere feiret med flott middag i festsalen. 58 brr. var til stede. 
 
 

 
Foran fra v: Inge Pettersen (40-års jub.), DSS Arne Reistadbakk, Johan Settem (25-års jub.) 

Bak. Storrepr. Vidar Bjørkly og OM Terje Tovan. 

 

Program loge nr. 11 Veøy  

høsten 2013                          
24.08 Sommermøte alle logene.   
03.09 O EI Galla.                       
10.09 O ≡ N nevnder.                  
17.09 O ≡ NV nevnder. Fd.            
24.09 ≡ + Galla. Fårikål.               
01.10 O Venneaften.                    
08.10 O Krabbeaften.                   
15.10 O 40 års Ve.Ju. Galla.            
22.10 O Yngre brødres aften.          
29.10 ─ +                                 
05.11 O Lutefisk/Sosialaften. 

13.11 O M□ FBV Regi □F (onsdag) 

19.11 O+ Galla. 

26.11 O Klba. 

03.12 = + 

07.12 O Julemøte (Lørdag) 

07.01 Nyttårsloge FBV Regi  □V 

 

Program leir nr. 18 Ambolten  

høsten 2013 
30.08 P EI Galla Molde. 

27.09 P N nevnder Kristiansund. 

25.10 P + NV nevnder Galla Sunndalsøra. 

29.11 P Julemøte Molde.
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         Tirsdag 19. mars var det annonsert foredrag i logen. 
Ingen ringere enn fungerende biskop Øystein Bjørdal var invitert til ettermøtet for å snakke 

om etikk og moral. Det ble et meget interessant og tankevekkende foredrag med filosofiske 

betraktninger og paralleller til gammeltestamentlig tid. 

Foredraget varte en drøy halvtime, og stillheten blant brødrene tilkjennega at stemningen 

nesten ble andektig, uten at det bar preg av preken. En kunne formelig høre den berømte 

knappenåla som falt i gulvet. 

Undermester Rolf Bjørseth takket for foredraget, og overrakte en blomsterbukett som tegn på 

vår takknemmelighet. 

Fungerende biskop Øystein Bjørdal viste stor interesse for vår orden, og fikk etter foredraget 

en omvisning i logesalen sammen med Storrepresentant Vidar Bjørkly og Overmester Terje 

Tovan, noe han ga uttrykk for at han fant svært interessant. (Vidar Bjørkly, ref.) 
 

 
Fungerende biskop Øystein Bjørdal. 

 
Som takk fikk fungerende biskop Øystein Bjørdal 

overrakt blomster av UM Rolf Bjørseth. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Det nyvalgte Embeds- 

kollegiet i loge Veøy for  

perioden 2013-15: 
 

Storrep.: Vidar Bjørkly 

Overmester:   Rolf Bjørseth 

Undermester: Johan Settem 

Sekretær:  John-Kristian 

                         Bjørseth 

Skattmester:  Bjørn Toft 

Kasserer:  Svein Ove Eide 

Det nyvalgte Embedskollegiet i   

leir nr. 18 Ambolten for 

perioden 2013-2015: 

 
Storrep.:  Steinar Solem 

Hovedpatriark:  Leif Aslaksen  

Yppersteprest: Einar Pedersen 

1. høvedsmann: Odd Nasvik 

Sekretær: Hans Ivar Mundal 

Skattmester: Oddvar Herje 

Kasserer: Geir Tore Vestad 

2. høvedsmann: Birger Enaasen 
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             Årsfest med damer ble avviklet lørdag 9. mars.         
I alt 84 personer var til stede på årets arrangement. Av disse var 10 enker etter avdøde brødre. 

Det er tradisjon at enkene blir innbudne til årsfesten. Kvelden ble vellykket takket være en 

dyktig komite som besto av følgende: Helge Halås (leder), Svein H. Hanson, Frode Haukaas, 

Geir Bækkelund, Arve Tovan, Rudolf Rasmussen, Johan Settem, Karl Magne Midthaug og 

Per Trygge Mundal. Robin Juberg var hyret inn som kveldens konferansier, og ledet bordsetet 

på en betryggende måte. Etter arrangementet i logesalen, ble det servert middag i festlokalet. 

Menyen besto av reinsdyrfilet som hovedrett, og iskake til dessert. Sistnevnte var sponset av 

br. Frode Haukaas. 

 

                                                                ₪₪₪₪₪₪

 
 

 
 

 
En aperitiff og hyggelige samtaler før møtet i logesalen. Enkene etter avdøde brr. var som vanlig inviterte til 

festen. Fra v. Inger Sagli,  Åshild Ohrvik (kona til Kaare), Kjellaug Bjordal, Maja Fiksdal,  Elsa Silseth,  Åse 

Gjerstad, Anny Sandvik, Nils Arne Aanes med ryggen til, Eks.OM Aadne Orvik lengst til høyre.  

 

 



 

 
 

8 

Klare til å gå inn i salen. Fra venstre: Eva Aanes, Anja Vinje Talberg, Odd Erling Skaaheim (bak), Geir Jarle 

Sæther, Eli Nytun Sæther og Lillian Skånes Bjørseth. 

  

 
Vår eldste gjest Maja Fiksdal og bordkavaler Rolf 

Huseby. 

  

 
Kveldens takkformaten-taler  Sigmund  Johansen. 

 

 
Det var tydelig at folk hadde det triveligt. Fra 

venstre Sigmund Gribbestad og Viggo Johansen. 

 

 

 
Fra venstre Eva Aanes og Lillian Skånes Bjørseth.
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Kveldens taler til herrene Anja Vinje Talberg. 

 
Kveldens taler til damene Eks. OM Johan Julnes 

Til høyre Robin Juberg som var kveldens toast-

master.

 

 
Fra venstre: Randi Juberg og Åse Gjerstad 

 
I forgrunnen  Grethe Westad  og Arnfinn Moe.

 
En del av komiteen,  fra venstre: Johan Settem, Karl Magne Midthaug, Geir Bekkelund og Rudolf Rasmussen.
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Fra venstre: Terje Westad, Lars Tore Aarø, Helge 

Halås og Lasse Ohrvik. i «Nylonstrømpeleken» 

 
Fra venstre: Gudrun Orvik og Rigmor Strande. 

 

 

 
Fra venstre: Helge Halås og Odd Erling Skaaheim

 .    

  

 
Fra venstre Irene Sylte  og Aadne Orvik.

Danseløvene  i aksjon. Fra  v: Johan Settem og Sissel Kippersund,  Inger Sagli og Rolf Huseby, Per Trygge 

Mundal og Alla Ohrvik, Åshild og Sigmund Gribbestad.. 
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Kjære Brødre 
  På dette tidspunkt i fjor hadde vi nettopp 

gjennomført vår første venneaften med 18 

gjester. Siden den gang har vi hatt ytterligere 

to venneaftener,  og 14 nye medlemmer er 

innviet i vår loge. Totalt har vi tatt imot 24 nye 

brødre de siste to åra. Medregnet forrige 

embedsperiode, har 40 nye brødre kommet til 

loge Veøy. En formidabel utvikling, og ikke 

minst, en sterkt ønsket og høyst nødvendig 

utvikling. 

   I noen år hadde medlemstallet en bratt 

nedadgående kurve. Mange brødre av vår loge 

var med på å starte loge nr. 151 Bolsøy. I 

tillegg hadde vi dessverre i en periode svært 

mange dødsfall, og også noen utmeldelser. 

Medlemstallet og frem-møtet falt kraftig. Slike 

trender har lett for å gå over i en 

selvforsterkende nedad-gående spiral. Derfor 

har vi i dag all grunn til å glede oss over at 

trenden er snudd. Vi har det siste året hatt et 

fantastisk frem-møte med nærmere 60 brr. i 

gjennomsnitt. Gradspasseringer og gallamøter 

har hatt det samme gode fremmøtet – det er 

kanskje det aller gledeligste. Det har vært et 

kollektivt løft som alle brr. har deltatt i. Takk, 

og gratulerer! 

   I dag utgjør medlemmer som er innviet i 

løpet av de siste årene ca. 1/3 del av logens 

totale medlemstall. En slik situasjon byr også 

på utfordringer. Mange av våre vete-raner og 

erfarne brr. opplever en endring som berører 

dem. Det blir litt annerledes enn det man er 

vant med gjennom mange, mange år. Man 

uroer seg litt – ikke på grunn av antallet nye 

brr. eller deres alder, men kanskje på grunn av 

at erfaringen; forståelsen av vår egen loges 

kultur og Ordenens verdier og skikker, ikke 

sitter «i ryggmargen» på samme måte som hos 

de mer erfarne. Ikke så merkelig egentlig. Slikt 

utvikler seg jo over tid. Jeg har merket denne 

lille uroen, og jeg må si jeg har forståelsen for 

den. Likevel. Det er vår felles oppgave, og 

ikke minst vårt felles ansvar, å bidra til at nye 

brr. utvikler «logeånden», og at gleden over å 

tilhøre vårt fellesskap umiddelbart slår rot hos 

våre nye brr. Og hvem kan bedre formidle 

«logeånden» enn nettopp våre mest erfarne 

medlemmer? Og til hver ny br. vil jeg i samme 

åndedrag si: Vi ønsker deg hjertelig velkommen 

– vi ser virkelig frem til tiden vi skal tilbringe 

sammen med deg. Vi har et mål om at alle skal 

oppleve verdien av ekte vennskap og godt 

brorskap gjennom et langt logeliv. Du vil etter 

hvert bedre forstå hvilken viktig funksjon vår 

spesielle møte-form og våre ritualer har. Det er 

gjennom disse våre grunnleggende verdier 

videre-føres gjennom skiftende tider, der noen 

kommer – og noen går. 

   Som brr. skal vi ta vare på hverandre. Vise 

interesse. Støtte når det trengs. Hver gang vi 

møtes – i eller utenfor logen – skal vi tenke 

over dette. Det er slik vi best utvikler en varm, 

god logeånd. Og det er slik vi hjelper 

hverandre til å bli bedre medmennesker. Vårt 

formål!  

   Når dette leses, er det nye Embeds-kollegiet 

som skal lede logen de neste to åra valgt, og to 

viktige møter gjenstår: Gradspassering for 8 

brr. den 21. mai, og tildeling av veteranjuvel 

for 50 års medlemskap til to brr. den 28. La oss 

glede dem og hverandre ved å møte 

mannsterke opp! Da «smaker maten også så 

godt» på det etterfølgende sommermøtet den 4. 

juni. 

   Kjenner du noen som er syke eller sørger? 

Vis dem omsorg! Kjenner du noen som har 

lykkes og er glade? Gled deg med dem! 

Jeg ønsker alle mine brr. i loge nr. 11 Veøy 

med familier en riktig god sommer, og takker 

dere for alt dere har bidratt med under mine to 

givende år som logens OM.  

 

               Med hilsen i          

    Vennskap,     

Kjærlighet og Sannhet 

 
Terje Tovan 

Overmester 
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   Innvielse av 6 nye Brødre

 
Den 30. april ble 6 nye brr. innviet i loge nr. 11 Veøy. Foran fra v. Stein Bækkelund, Hans Jørgen Aarø, Nils 

Georg Melsæter, Tore M. Sylthe. Bak fra v: Frank Paulsen, Eks.OM Johan Julnes, OM Terje Tovan og Vidar 

Mauseth. 

 

Vi hadde besøk av Eks.OM Arve Lønnum fra loge 

Br. Per Henning Runar Fredriksen .fra loge nr.67 

Castrum i Kongsvinger  holdt tale på vegne av 

fadrene. Sittende fra v: Fadrene Helge Halås, Odd 

Erling Skaaheim  og Geir Bækkelund. 

nr. 3 Eystein i Trondheim som leste sitt eget dikt 

«Tasaguneri» som betyr «å skumre».OM til høyre. 

. 

 


